

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 25 ЛИПНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№155 (8347)

ЦИТАТА ДНЯ

КАЯ КАЛЛАС:



«Ми завдаємо удару по понад сотні банків та криптооператорах, більш як 40 суднах тіншового флоту росії та кількох нафтопереробних заводах у росії та білорусі».

Висока представниця ЄС про те, що затверджений 21-й пакет містить найбільшу за чотири роки кількість санкцій проти агресора

Другий транш у межах програми МВФ

ФІНАНСУВАННЯ. Україна отримала 503 млн СПЗ (близько 690 млн доларів США), другий транш, в межах нової чотирирічної програми розширеного фінансування МВФ (Extended Fund Facility, EFF). Загальний обсяг фінансування, який Україна отримала в межах нової програми EFF, становить майже 2,2 млрд доларів США.

«Кошти вже надійшли до державного бюджету, їх буде спрямовано на підтримку макрофінансової стабільності, зокрема на фінансування пріоритетних видатків», — наголосив Прем'єр-міністр Сергій Корецький, повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

Програму затвердила рада виконавчих директорів МВФ 26 лютого 2026 року. Загальний обсяг нової програми EFF становить 8,1 млрд доларів США на 2026—2029 роки. Вона враховує оновлені макроекономічні та безпекові умови, в яких перебуває держава, а також збереження значних поточних і середньострокових фінансових потреб України.

«Вдячний Міжнародному валютному фонду за довіру та послідовну підтримку України. Загалом за час повномасштабної війни до держбюджету надійшло 15,6 мільярда доларів США фінансової допомоги від фонду. Ми продовжуємо активно працювати над впровадженням спільно визначених реформ для забезпечення макроекономічної стабільності, зміцнення державного управління, підтримки зусиль з відновлення і зрештою європейської інтеграції України», — зазначив міністр фінансів Сергій Марченко.

Програма передбачає реалізацію виваженої фінансової політики, зокрема заходи щодо посилення мобілізації доходів через створення рівних умов для платників податків і зменшення можливостей для ухилення від сплати податків. Нова програма також сприяє залученню масштабної зовнішньої фінансової підтримки для покриття бюджетних потреб. За спільними оцінками уряду України та МВФ, загальний дефіцит зовнішнього фінансування у 2026—2029 роках становитиме орієнтовно 136,5 млрд доларів США за базовим сценарієм, повідомляє Міністерство фінансів.

ЦИФРА ДНЯ

1749,2 млрд грн

тримали українці у банках на 1 липня, за пів року загальна сума вкладів зросла на 131,5 млрд грн, повідомляє Фонд гарантування вкладів фізичних осіб

Наша євроінтеграція — безпекове питання для всіх



СОЛІДАРНІСТЬ. У Києві Президент України Володимир Зеленський та Прем'єр-міністр Сергій Корецький провели зустрічі з Прем'єр-міністром Ірландії Міхолом Мартіном

Подальша співпраця для посилення захисту українського неба

ЗУСТРІЧ. Президент Володимир Зеленський провів зустріч із делегацією американської компанії Raytheon на чолі з віцепрезидентом Джоозефом Деантоною, що серед іншого виробляє системи Patriot і ракети до них. Глава держави подякував Raytheon за всю надану допомогу для захисту життів українців від масованих російських обстрілів.

«Ми дуже вдячні всім співробітникам вашої чудової компанії за цей візит. Ми вдячні Президентів Трампу та народів Сполучених Штатів, вдячні за двопартійну підтримку. Ми пишаємося тим, що в нас настільки хороші відносини, і я сподіваюся, що ми зможемо піти далі», — зазначив Володимир Зеленський.

Глава держави наголосив, що зміцнення протиповітряної оборони є основним пріоритетом для України, і додав, що, на його думку, це тема номер один для всієї Європи й світу. Під час зустрічі обговорили перспективи співпраці в захисті неба. Володимир Зеленський відзначив готовність Raytheon вивести партнерство на ще вищий рівень і спільно виробляти ракети для систем Patriot. Він зазначив, що це питання предметно обговорював із Президентом США Дональдом Трампом в Анкарі, і треба рухатися далі в цьому напрямі.

Також ішлося про інші сфери партнерства, зокрема щодо військової техніки, яка не призначена для наступальних операцій. Команди обох сторін — і на урядовому рівні, і на рівні приватного сектору — підтримуватимуть тісний зв'язок, щоб усе це опрацювати.

Віцепрезидент Raytheon наголосив, що компанію дуже приваблюють можливості працювати спільно з Україною щодо наземних систем ППО, повідомляє Офіс Президента.

Триває передплата на II півріччя. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті АТ «Укрпошта»: www.ukrposhta.ua

Газета для тих, хто приймає рішення

✓ ОПЕРАТИВНО

друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

✓ ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

ІНДЕКС 61035

На 1 місяць — 224,40 грн
На 3 місяці — 673,20 грн
На 6 місяців — 1346,40 грн

Вартість приймання передплати — 24 грн за один абонемент.

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ		встановлені Національним банком України на 27 липня 2026 року	
USD 44.8086	EUR 50.9653	PLN 11.8048/	AU 181652.72 AG 2612.40 PT 71880.16 PD 56497.37
за 1 долар США	за 1 євро	за 1 злотий	за 1 троцьку унцію

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Наша євроінтеграція — безпекове питання для всіх

Під час конструктивного діалогу з українськими високопосадовцями Прем'єр-міністр Ірландії оголосив про новий пакет підтримки на 125 мільйонів євро.

«Ми дуже цінуємо, що в час головування Ірландії в Раді Європейського Союзу ви саме тут із нами, підтримуєте Україну, бачите, що відбувається, ви знаєте, які потреби нашого захисту, захисту життя, оскільки російські удари не припиняються жодного дня», — зазначив глава держави.

Лідери обговорили загрози та реальні виклики напередодні осені: підготовку російського очільника до нових ударів по Україні, додаткової мобілізації та розширення війни. Крім того, докладно йшлося про санкційну політику проти росії. Володимир Зеленський подякував кожному європейському лідерові, який зробив можливим ухвалення 21-го пакета санкцій Євросоюзу проти росії.

Окреме питання обговорення — схеми та ланцюги постачання для російської воєнної промисловості. За словами Володимира Зеленського, це зокрема стосується виробництва компонентів для ракет, бойової авіації та інших засобів з алюмінію.

«Вдячний за розуміння цієї загрози. Важливо, щоб були відповідні кроки й щоб російська війна ні в чому не мала підтримки», — наголосив Президент.

Особливу увагу було відведено процесу євроінтеграції України та відкриттю решти чотирьох переговорних кластерів.

«Цю роботу варто вести активно, щоб справді відчувалося, що посилення Європейського Союзу, наша європейська інтеграція є безпековим питанням для всіх, не тільки для нас — для всіх у Європі», — зазначив глава держави.

Прем'єр-міністр Ірландії наголосив, що уряд і парламент України працюють над упровадженням необхідних реформ попри неможливі виклики, і це заслуговує на високу оцінку.

«Ми переконані, що всім європейським країнам, які демонструють відданість нашим цінностям і відповідають встановленим кри-



Сергій Корецький подякував Міхоль Мартіну, уряду Ірландії та всьому ірландському народові за солідарність з Україною

теріям, варто надати право приєднатися до Європейського Союзу та користуватися тими самими перевагами, які мала Ірландія протягом останніх 50 років. Підтримка України та її кандидатура — один із пріоритетів нашого головування в Європейському Союзі», — сказав він.

Президент поінформував Прем'єр-міністра Ірландії про дипломатичні зусилля для завершення війни та розмову з американськими партнерами про спільні кроки, які можуть допомогти зупинити російську агресію.

Синхронізація санкцій важлива

Під час спільного із Прем'єр-міністром Ірландії спілкування з медіа Президент України насамперед подякував Міхоль Мартіну за підтримку.

«Ми дуже цінуємо, що в нас Прем'єр-міністр Ірландії, і нещодавно я був із візитом в Ірландії. І ми дуже вдячні за таку багаторіч-

ну підтримку. Дякую всім ірландцям за небайдужість», — підкреслив він.

Глава держави звернув увагу на загрози та реальні виклики, які є саме зараз, напередодні осені, коли путін готує нові удари по Україні, додаткову мобілізацію в росії, прагнучи до розширення війни.

«Важливо, що є рішення щодо нового пакета санкцій Євросоюзу проти агресії росії. Це вже 21-й санкційний пакет, і Міхоль мене запевнив, що буде працювати щодо 22-го. Ми будемо працювати з іншими партнерами поза межами ЄС, щоб вони теж внесли нові санкції Євросоюзу до своїх правових режимів: синхронізація санкцій має велике значення. Також ми говорили з паном Прем'єр-міністром про російські схеми у світі, які працюють на війну, — про різні ланцюжки постачання для російської воєнної промисловості. Це стосується і виробництва компонентів для ракет, бойової авіації, інших засобів з алюмінію.

Це питання, яке є в нашій дискусії. Важливо, щоб були відповідні кроки і щоб російська війна ні в чому не мала підтримки. Ми порушили питання сьогодні зупинки європейського фінансування для тих організацій, зокрема спортивних, які допускають участь російських спортсменів під російським прапором у міжнародних турнірах.

Зараз, під час головування Ірландії в Євросоюзі, є також рішення щодо кластерів для України — два кластери вже відкрито. Дуже важливо, щоб було лідерство Ірландії як головної країни, і Україна може розраховувати на відкриття інших кластерів. Цю роботу варто вести активно, щоб справді відчувалося, що посилення Європейського Союзу, наша європейська інтеграція є безпековим питанням для всіх у Європі. Разом з Україною, разом із компетенціями наших людей, разом із нашою можливістю посилювати оборонний потенціал Європи Євросоюз точно стане сильнішим. Ми говорили сьогодні й про європейське фінансування на українську оборону», — зазначив Володимир Зеленський.

Президент також поінформував про роботу в царині дипломатії.

«Я говорив із представниками Президента США про те, які кроки ми можемо разом зробити, щоб зупинити російську агресію. Але поки війна триває, ключовий пріоритет для нас — це протиповітряна оборона. Безумовно, це ракети передусім і, безумовно, для «Петріотів» та інших систем ППО, також наша спільна робота з Європою та всіма партнерами в рамках оборонних виробництв — тут потрібен ще більший темп. І я вдячний за готовність Ірландії підтримувати Україну й просувати всі ці необхідності в комунікації з іншими партнерами. Хочу подякувати за розуміння того, що тільки разом у Європі ми спільними зусиллями можемо долати енергетичні виклики, які зараз є. Особливо ми цінуємо підтримку від Ірландії для нашої енергетичної стійкості. Ще раз дякуємо за візит, пане тішчу», — підсумував глава держави.

Володимир Зеленський і Міхоль Мартін ушанували пам'ять загиблих українських воїнів. Лідери пройшли вздовж Стіни Пам'яті біля Михайлівського собору в Києві та віддали шану полеглим захисникам і захисницям України.

Спільно протидіяти викликам

Прем'єр-міністр Сергій Корецький під час переговорів із Прем'єр-міністром Ірландії Міхолом Мартіном подякував Ірландії за підтримку України та відзначив ухвалення Європейським Союзом 21-го пакета санкцій проти росії.

«Це важливе рішення, яке обмежить здатність росії фінансувати війну проти України. Подякував Ірландії за лідерство в цьому процесі», — наголосив Сергій Корецький.

Ірландія нині головує в Раді Європейського Союзу. Прем'єр-міністр відзначив внесок країни у відкриття переговорного кластера 6 «Зовнішні відносини» та висловив сподівання, що під час ірландського головування вдасться завершити відкриття всіх переговорних кластерів для України та якнайшвидше перейти до практичної роботи щодо вступу.

На зустрічі також обговорили підготовку до зимового періоду та відновлення пошкодженої інфраструктури. Крім того, йшлося про залучення ірландських компаній до відбудови України та подальший розвиток співпраці між бізнесами країн, який триває попри російську агресію.

«Ірландський народ від початку повномасштабної війни залишається поруч з Україною. Ми щиро цінуємо всю надану допомогу та підтримку нашого спільного європейського майбутнього», — зазначив Сергій Корецький.

Прем'єр-міністр подякував Міхоль Мартіну, уряду Ірландії та всьому ірландському народові за солідарність з Україною.

Джерело:
Офіс Президента
Департамент інформації
та комунікацій з громадськістю
Секретаріату КМУ

Максимально цільово використовувати ресурси партнерів

ПОТРЕБА. Рік PURL: майже \$7 млрд для постачання критичного озброєння для України

Ця ініціатива стала одним з головних механізмів забезпечення критичних потреб України в озброєнні та оборонному обладнанні американського виробництва. За рік до ініціативи приєднались 29 країн — 26 держав-членів НАТО та три країни-партнери. Загальний обсяг внесків сягнув \$6,7 млрд. Це дало змогу профінансувати понад десять пакетів озброєння для Сил оборони України.

Один з найважливіших результатів PURL — забезпечення України перехоплювачами для систем Patriot. Саме вони критично потрібні для захисту міст, цивільного населення та критичної інфраструк-

тури від російських балістичних атак.

Нині майже 95% перехоплювачів для Patriot, якот PAC-3, Україна отримує саме через механізм PURL.

PURL — Prioritized Ukraine Requirements List — ініціатива США та НАТО, яка дає змогу країнам-членам і партнерам Альянсу фінансувати постачання Україні критично важливого озброєння та обладнання американського виробництва. Механізм, започаткований у липні 2025 року, працює на основі пріоритетного списку потреб, визначеного Україною та погодженого зі США і НАТО. Ідеться про озброєння, критично потрібне фронту, яке не

завжди можна швидко замінити європейськими аналогами.

За 2025—2026 роки найбільші внески в межах PURL зробили: Норвегія — \$1,36 млрд; Нідерланди — \$1,163 млрд; Німеччина — \$900 млн; Канада — \$834 млн; Швеція — \$546 млн. Загальний обсяг внесків у межах ініціативи сягнув \$6,7 млрд.

Україна визначає критичні потреби Сил оборони — зокрема, системи протиповітряної оборони, ракети-перехоплювачі, артилерійські боеприпаси та інші стратегічні компоненти. Далі Україна, США і НАТО погоджують пакети американського озброєння вартістю приблизно

\$500 млн кожен. Після цього країни-члени та партнери НАТО роблять фінансові внески у спільний пакет. США використовують ці кошти для постачання Україні необхідного озброєння, обладнання та боеприпасів.

PURL дає змогу швидше закривати критичні потреби фронту. Механізм дає змогу максимально цільово використовувати ресурси партнерів — саме на те, що потрібно Україні зараз. PURL також спрощує адміністративну координацію. Внески партнерів об'єднуються навколо погоджених пріоритетів, що зменшує дублювання зусиль і підвищує ефективність допомоги.

ППО залишається одним із головних оборонних пріоритетів України. Росія нарощує удари балістичними ракетами по українських містах і критичній інфраструктурі. Для протидії цій загрози Україні потрібні ракети-перехоплювачі для систем Patriot. Саме PURL став головним каналом забезпечення України такими перехоплювачами. Майже 95% ракет для Patriot Україна отримує через механізм закупівлі європейськими країнами американського озброєння в межах PURL. PURL безпосередньо впливає на здатність України збивати російську авіацію та рятувати життя.

Для стабільного постачання критично важливого озброєння Україні потрібно забезпечити регулярні внески від партнерів. Це дасть змогу системно закривати потреби Сил оборони, зокрема в ракетах для ППО, артилерійських боеприпасах та інших номенклатурах, які мають прямий вплив на ситуацію на полі бою.

Міністерство оборони України вдячне Сполученим Штатам, НАТО, командам, які забезпечують роботу механізму PURL, а також усім країнам, які роблять внески в цю ініціативу.

Джерело:
Міністерство
оборони

ЄВРОПЕЙСЬКИЙ СУД З ПРАВ ЛЮДИНИ ТА УКРАЇНА

СПРАВА «ХОПТЯР ТА ІНШІ ПРОТИ УКРАЇНИ» (CASE OF KHOPTYAR AND OTHERS v. UKRAINE)

(Заява № 16468/20)

Стислий виклад рішення від 9 липня 2026 року

Перша заявниця, її малолітній син (другий заявник) та її мати (третя заявниця) стверджували, що у вересні 2016 року зазнали фізичного насильства з боку К., партнера першої заявниці. За їхніми твердженнями, 24 вересня 2016 року К. вдарив першу заявницю, коли вона тримала на руках одnorічного сина, внаслідок чого дитина також отримала удар. Наступного дня під час чергової сварки К. завдав тілесних ушкоджень третій заявниці, яка намагалася припинити конфлікт. Судово-медичний експерт задокументував у всіх трьох заявників легкі тілесні ушкодження.

04 жовтня 2016 року заявники звернулися до поліції із заявами про вчинення кримінального правопорушення. Наступного дня було розпочато кримінальне провадження за фактом заподіяння легких тілесних ушкоджень другому заявнику. У ході досудового розслідування проводилися окремі слідчі дії, зокрема судово-медичні експертизи, допити заявників і свідків та слідчий експеримент.

Водночас прокурори неодноразово надавали слідчим письмові вказівки щодо проведення необхідних процесуальних дій, які тривалий час залишалися невиконаними. У зв'язку з цим прокурор вимагав замінити слідчого та неодноразово скасовував постанови про закриття кримінального провадження як передчасні, вказуючи на необхідність проведення додаткових слідчих дій, зокрема встановлення місцезнаходження К., його допиту, проведення слідчих експериментів і додаткових судово-медичних експертиз.

Наприкінці 2019 року прокуратура визнала, що досудове розслідування тривало необґрунтовано довго, та ініціювала службову перевірку щодо причин ю-

го неефективності і притягнення винних осіб до відповідальності. Попри це, кримінальне провадження неодноразово закривалося через відсутність складу кримінального правопорушення або неможливість встановити особу нападника. Останню постанову про закриття кримінального провадження було винесено 30 вересня 2020 року, при цьому заявники стверджували, що її копію їм не було надіслано.

До Європейського суду з прав людини (далі – Європейський суд) заявники скаржилися за статтями 2, 3, 8 та 13 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі – Конвенція) на те, що держава не виконала своїх позитивних зобов'язань і не провела ефективного та належного розслідування їхніх скарг на жорстоке поводження. Європейський суд зазначив, що розгляне зазначену скаргу за статтею 8 Конвенції. Заявники також скаржилися за пунктом 1 статті 6 Конвенції на надмірну тривалість кримінального провадження та на те, що у зв'язку з цим вони були позбавлені можливості подати цивільний позов про відшкодування шкоди.

Розглянувши скарги заявників за статтею 8 Конвенції, Європейський суд зазначив, що тілесні ушкодження, яких зазнали всі троє заявників, становили втручання у їхнє право на повагу до приватного життя, гарантоване статтею 8 Конвенції, а тому держава була зобов'язана забезпечити проведення ефективного розслідування.

Європейський суд зауважив, що працівники поліції порушили кримінальне провадження за фактом випадку наступного дня після того, як заявники подали свої заяви про кримінальне правопорушення. Проте кримінальне провадження було розпочато лише за фактом заподіяння тілесних ушкоджень другому заявнику, тоді як скарги першої та третьої заявниці не були належним чином розглянуті. Суд також звернув увагу, що розслідування неодноразово передавалося іншим слідчим через бездіяльність, прокурори неодноразово надавали письмові вказівки щодо проведення необхідних слідчих дій, які залишалися невиконаними, а сама прокуратура визнала розслідування неефективним.

Європейський суд погодився з висновками прокуратури та встановив, що кримінальне провадження за скаргами на жорстоке поводження з усіма трьома заявниками було неефективним та констатував порушення статті 8 Конвенції.

Розглянувши інші скарги заявників, Європейський суд відхилив їх на підставі пункту 4 статті 35 Конвенції.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО

1. *Оголошує* прийнятою скаргу щодо непроведення ефективного розслідування стверджуваного жорстокого поводження, а решту скарг у заяві – неприйнятними;

2. *Постановляє*, що було порушено статтю 8 Конвенції;

3. *Постановляє*, що:

(а) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявникам спільно такі суми, які мають бути конвертовані в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу:

(i) 4 500 (чотири тисячі п'ятсот) євро та додатково суму будь-якого податку, що може нараховуватися, в якості відшкодування моральної шкоди;

(ii) 2 000 (дві тисячі) євро та додатково суму будь-якого податку, що може нараховуватися заявникам, в якості компенсації судових та інших витрат, які мають бути сплачені на банківський рахунок пані Ю.А. Сегеди, як вказано заявниками;

(b) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначені суми нараховуватиметься простий відсоток (*simple interest*) у розмірі граничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти;

4. *Відхиляє* решту вимог заявників щодо справедливої сатисфакції.

Інформацію надано Урядовим уповноваженим у справах Європейського суду з прав людини

ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Самарського районного суду м. Дніпра від 24.07.2026 (номер справи - 206/6648/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №12024130000000880 від 16.05.2024 стосовно підозрюваного Бабічева Валерія Вікторовича, 05.10.1974 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

У зв'язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №12024130000000880 від 16.05.2024 за ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 209 КК України, відповідно до вимог ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Бабічев Валерій Вікторович, 05.10.1974 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, Щастинський район, смт. Станиця Луганська, вул. 5-та Лінія, буд. 46 кв. 16, викликається о 10:00 на 28.07.2026, 29.07.2026 до СУ ГУНП в Луганській області за адресою: м. Дніпро, вул. Філософська, 39А, каб. 408 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваний, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитися о 10:00 на 28.07.2026, 29.07.2026 до СУ ГУНП в Луганській області за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України, а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №12024130000000880 від 16.05.2024 та ознайомлення з ними.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: +380957008747, e-mail: suekn@lg.police.gov.ua.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Самарського районного суду м. Дніпра від 24.07.2026 (номер справи - 206/6648/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №12024130000000880 від 16.05.2024 стосовно підозрюваного Токарева Сергія Володимировича, 02.02.1975 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 209 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

У зв'язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №12024130000000880 від 16.05.2024 за ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 209 КК України, відповідно до вимог ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Токарев Сергій Володимирович, 02.02.1975 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, Щастинський район, смт. Станиця Луганська, вул. Некрасова, буд. 78, викликається о 10:00 на 28.07.2026, 29.07.2026 до СУ ГУНП в Луганській області за адресою: м. Дніпро, вул. Філософська, 39А, каб. 408 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваний, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитися о 10:00 на 28.07.2026, 29.07.2026 до СУ ГУНП в Луганській області за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України, а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №12024130000000880 від 16.05.2024 та ознайомлення з ними.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: +380957008747, e-mail: suekn@lg.police.gov.ua.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра від 24.07.2026 (судова справа №201/11061/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025130000000024 від 10.01.2025 стосовно підозрюваної Кіяшко Валентини Григоріївни, 10.03.1955 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

У зв'язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025130000000024 від 10.01.2025 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрювана Кіяшко Валентина Григоріївна, 10.03.1955 р. н., яка зареєстрована та проживає за адресою: Луганська обл., м. Луганськ, вул. Матросова, буд. 2А, кв. 11, викликається на 12:00 годину 29.07.2026 та

30.07.2026 до Слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, для допиту як підозрюваної, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися 31.07.2026 о 12:00 до Слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025130000000024 від 10.01.2025 та початку ознайомлення з ними.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: +38-066-846-81-54, lug.prok.office@gmail.com

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування відносно підозрюваних Балабекова Саміра Мамедалійовича, Мельникова Віктора Івановича та Мельникова Івана Вікторовича

Ухвалою слідчого судді Новокодацького районного суду м. Дніпра 23.07.2026 (унікальний номер №205/9277/26), надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №12022050000000864 від 24.10.2022 відносно наступних підозрюваних у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 27, ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 366 КК України:

Балабекова Саміра Мамедалійовича, 30.05.1988 року народження, останнє відоме місце проживання: Донецька обл., м. Костянтинівка, вул. Громова, 1/42;

Мельникова Віктора Івановича, 03.02.1952 р.н., останнє відоме місце проживання: Донецька обл., м. Дружківка, вул. Леваневського, 48;

Мельникова Івана Вікторовича, 21.05.1982 р.н., останнє відоме місце проживання: Донецька обл., м. Дружківка, вул. Соборна, 24/14.

Повний текст ухвали слідчого судді розміщено на веб-сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>.

Слідчий Верба О.А.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваному Балабекову Саміру Мамедалійовичу, 30.05.1988 року народження, який зареєстрований за адресою: Донецька обл., м. Костянтинівка, вул. Громова, 1/42, відповідно до вимог ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитися о 10 год. 00 хв. 27.07.2026, на 11 год. 00 хв. 28.07.2026, до каб. № 225 приміщення слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, що знаходиться за адресою: м. Дніпро, вул. Мономаха, 6 до старшого слідчого відділу розслідування злочинів у сфері господарської та службової діяльності слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, що знаходиться за адресою: м. Дніпро, вул. Мономаха, 6 до старшого слідчого відділу розслідування злочинів у сфері господарської та службової діяльності слідчого управління ГУ НП в Донецькій області Верби О.А. (тел. +380501682295) для допиту у якості підозрюваного та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №12022050000000864 від 24.10.2022 за ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 27, ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 366 КК України.

Про неможливість явки необхідно заздалегідь повідомити слідчого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. 138, 139 КПК України, а сканована копія повістки про виклик розміщена у розділі «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

Слідчий Верба О.А.

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Прилепи Михайла Михайловича

Відповідно до вимог ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Закарпатського районного суду міста Миколаєва від 23.07.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12026230000000715 від 18.07.2026 відносно підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень за ч. 1 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1 КК України Прилепи Михайла Михайловича, 13.07.1972 року народження, зареєстрованого за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Ольгівка, вул. Миру, буд. 55.

Втрачений дода-ток до диплома серія ЗН № 006214 молодшого спеціаліста, виданий 29.05.1998 року Ірпінським економічним технікумом на ім'я Бабенко Віталій Анатолійович, **вважати недійсним.**

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваному Мельникову Віктору Івановичу, 03.02.1952 р.н., який зареєстрований за адресою: Донецька обл., м. Дружківка, вул. Леваневського, 48, відповідно до вимог ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитися о 12 год. 30 хв. 27.07.2026, на 13 год. 00 хв. 28.07.2026, до каб. № 225 приміщення слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, що знаходиться за адресою: м. Дніпро, вул. Мономаха, 6 до старшого слідчого відділу розслідування злочинів у сфері господарської та службової діяльності слідчого управління ГУ НП в Донецькій області Верби О.А. (тел. +380501682295) для допиту у якості підозрюваного та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №12022050000000864 від 24.10.2022 за ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 27, ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 366 КК України.

Про неможливість явки необхідно заздалегідь повідомити слідчого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. 138, 139 КПК України, а сканована копія повістки про виклик розміщена у розділі «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

Слідчий Верба О.А.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваному Мельникову Івану Вікторовичу, 21.05.1982 р.н., зареєстрований за адресою: Донецька обл., м. Дружківка, вул. Соборна, 24/14, відповідно до вимог ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитися о 15 год. 00 хв. 27.07.2026, на 15 год. 30 хв. 28.07.2026, до каб. № 225 приміщення слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, що знаходиться за адресою: м. Дніпро, вул. Мономаха, 6 до старшого слідчого відділу розслідування злочинів у сфері господарської та службової діяльності слідчого управління ГУ НП в Донецькій області Верби О.А. (тел. +380501682295) для допиту у якості підозрюваного та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №12022050000000864 від 24.10.2022 за ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 27, ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 366 КК України.

Про неможливість явки необхідно заздалегідь повідомити слідчого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. 138, 139 КПК України, а сканована копія повістки про виклик розміщена у розділі «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

Слідчий Верба О.А.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ (відомості)
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області від 23.07.2026 (справа № 183/8541/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 22024130000000235 від 08.04.2024 стосовно підозрюваного Долгушева Дениса Юрійовича, 27.10.1982 року народження, уродженця міста Лисичанськ Луганської області (останнє відоме місце проживання: Луганська область, м. Лисичанськ, вул. Рєпіна, буд. 33, кв. 3), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО ДОЛГУШЕВА Д.Ю. ПРИ ЗДІЙСНЕННІ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

На підставі ст. ст. 133, 135, 283, 290, 297-5 КПК України підозрюваний Долгушев Денис Юрійович, 27.10.1982 року народження, уродженця міста Лисичанськ Луганської області (останнє відоме місце проживання: Луганська область, м. Лисичанськ, вул. Рєпіна, буд. 33, кв. 3), викликається 28.07.2026, 29.07.2026, 30.07.2026, 31.07.2026 в період робочого часу з 09.00 год. до 12:00 год. до прокурора у кримінальному провадженні – прокурора відділу Луганської обласної прокуратури Зубирицької Н.Є. та слідчого (засоби зв'язку – e-mail: kancselariya@ludprgok.gov.ua, тел. +38(066)-815-86-93), для участі у допиті підозрюваного у кримінальному провадженні № 22024130000000235 від 08.04.2024 за ч. 7 ст.111-1 КК України, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій, в тому числі вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ
про проведення відкритих торгів (аукціону)
з продажу активів (майна) АТ «РБС БАНК»

Номери лотів:	1. G22N028308; 2. G32N028313; G25N028314; G25N028315; G25N028316; G25N028317; 3. G25N028318; G25N028319; G25N028320; G25N028321; G25N028322.
Найменування активу/стислий опис активу	1. Цілісний майновий комплекс бази відпочинку «Караван» загальною площею 1354,3 кв. м за адресою: Харківська обл., Ізюмський р., с. Заводи, Караван урочище, буд. 6/н. Реєстраційний номер об'єкта нерухомого майна: 2253414263228. Інвентарний №10011; 2. Основні засоби (5 лотів); 3. Основні засоби (5 лотів).
Місце проведення аукціону:	https://prozorro.sale/
Дата проведення аукціону:	1. 05.08.2026; 2. 10.08.2026; 3. 11.08.2026.
Час проведення аукціону:	Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону) щодо кожного лота вказано на вебсайті: https://prozorro.sale/
Детальна інформація про лоти (параметри, забезпечення, початкова ціна, правила участі в аукціоні):	1. www.fg.gov.ua/passport/63044; 2. www.fg.gov.ua/passport/63042; 3. www.fg.gov.ua/passport/63043.

ПОВІДОМЛЕННЯ
ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

23.07.2026 слідчим суддею Олександрівського районного суду м. Запоріжжя постановлено ухвалу про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №220260000001733 від 03.07.2026 відносно Ельдарова Аюба Ельдаровича, 08.01.1985 року народження, який підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

СООБЩЕНИЕ
ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ

23.07.2026 следственным судьей Александровского районного суда г. Запорожья постановлено определение об осуществлении специального досудебного расследования в уголовном производстве №220260000001733 от 03.07.2026 в отношении Эльдарова Аюба Эльдаровича, 08.01.1985 года рождения, который подозревается в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Даніленка М.Л.

Ухвалою від 22.07.2026 (справа №712/9914/26) слідчого судді Соснівського районного суду м. Черкаси Пересунька Я.В. надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025250000000089 від 21.03.2025 відносно Даніленка Михайла Леонідовича, 29.12.1987 р.н., підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Повідомлення про виклик

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Шкіндера Володимира Сергійовича, 19.07.1978 року народження, уродженця м. Запоріжжя, Запорізької області, громадянина України, українця, одруженого, тимчасово непрацюючого, який зареєстрований за адресою: Запорізька область, Приморський район, с-ще Подспор'є, вул. Пролетарська, буд. 52, РНОКПП 2868916977, для проведення слідчих дій за участю підозрюваного, а також для

вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №22026080000001724, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 02.07.2026, за ч.5 ст.111 КК України, у період часу з 08:00 до 10:00 29.07.2026 у кабінет № 108 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва від 22.07.2026 у справі № 755/10458/26 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22026011000000046 від 06.03.2026 за підозрою громадянки України Юрченко Лідії Володимирівни, 09.06.1965 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, викликається підозрювана Юрченко Лідія Володимирівна, 09.06.1965 р.н., та її захисник на 29 липня 2026 року в період часу: з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. до слідчого відділу ГУ СБУ в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. По правки Юрія, каб. 33), або до прокуратури Автономної Республіки Крим (м. Київ, вул. Ділова, 24) для ознайомлення із матеріалами кримінального провадження, вручення повідомлення про підозру, обвинувального акта та реєстру матеріалів у порядку ст. 290 КПК України, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій при здійсненні спеціального досудового розслідування.

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянин України Клочко Андрій Олександрович, 23.12.1983 року народження, зареєстрований за адресою: Херсонська область, м. Генічеськ, вул. 40 років Перемоги, буд. 6-А, кв. 11, про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22026230000000326 від 02.07.2026, за підозрою його у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України, – завершено.

Вам, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, як підозрюваному необхідно з'явитися 28.07.2026, 29.07.2026 та 30.07.2026 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. для надання доступу до матеріалів досудового розслідування та для вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22026230000000326 від 02.07.2026 до найближчого територіального підрозділу СБ України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

Підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України він повинен відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як доказ у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

22.07.2026 у кримінальному провадженні № 42024070000000062 від 09.04.2024 складено повідомлення про підозру щодо громадянина України Григорчука Андрія Геннадійовича, 28.07.1988 року народження, зареєстрованого за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с. Антонівка, вул. Студентська, буд. № 7, кв. 18, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, а саме у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https:// www.gp.gov.ua.

Повістка про виклик

Слідчий відділ УСБУ в Закарпатській області викликає громадянина України Григорчука Андрія Геннадійовича, 28.07.1988 року народження, зареєстрованого за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с. Антонівка, вул. Студентська, буд. № 7, кв. 18, для вручення повідомлення про підозру та проведення слідчих дій (допиту підозрюваного) за участю Вас як підозрюваного у кримінальному провадженні № 42024070000000062 від 09.04.2024 на 10 год. 00 хв. 29.07.2026, на 10 год. 00 хв. 31.07.2026 та на 10 год. 00 хв. 03.08.2026 до слідчого відділу УСБУ в Закарпатській області за адресою: м. Ужгород, вул. Довженка, 3.

Повідомлення про підозру та повістки про виклик КОСЕНКА П.М.

Старший слідчий в ОВС слідчого відділу Управління СБ України в Чернігівській області підполковник юстиції Хажанець О.В. відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє Косенку Павлу Миколайовичу, 25.01.1976 р. н., громадянину України, уродженцю м. Макіївка Донецької області, зареєстрованому за адресою: Донецька обл., м. Макіївка, вул. Дніпровська, буд. 12/1, у кримінальному провадженні №22026270000000156 від 02.06.2026 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Громадянин України Косенко Павло Миколайович, 25.01.1976 р. н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 29, 30, 31 липня 2026 року на 10:00 годину до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу Управління СБ України в Чернігівській області Хажанця О.В. за адресою: м. Чернігів, вул. Шевченка, 28, тел. (0462) 65-52-90, для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №22026270000000156 від 02.06.2026 як підозрюваному.

Відповідно до вимог п. 9 ч. 1 ст. 137 КПК України у разі неможливості прибути до слідчого за викликом у зазначений у повістці час Ви зобов'язані заздальгедь повідомити про неможливість з'явлення. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

Повний текст повідомлення про підозру та повістки про виклик розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-kosenku-rpt-pro-pidozru-ta-povistki-pro-viklik.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Сторбоного районного суду міста Дніпра від 24.07.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025130000000018 від 07.01.2025 стосовно підозрюваної Романенко Вікторії Геннадіївни, 13 серпня 1970 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

У зв'язку із вищевизначеним у кримінальному провадженні № 22025130000000018 від 07.01.2025 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрювана Романенко Вікторія Геннадіївна, 13 серпня 1970 року народження, яка зареєстрована та проживає за адресою: Луганська область, м. Ровеньки, квартал Шахтарський, буд. 36, кв. 31, викликається о 10:00 на 29.07.2026, 30.07.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 для допиту як підозрюваної, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному КП.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 10:00 31.07.2026 до слідчого управління за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у вказаному КП та початку ознайомлення з ними.

Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Галицького районного суду м. Львова від 21.07.2026 (справа № 461/5453/26, провадження №1-кс/461/4418/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування щодо підозрюваного Головача Володимира Вікторовича, 25.03.1970 р.н., у кримінальному провадженні №22026140000000169 від 01.07.2026 за підозрою Головача В.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст. 111, ч.2 ст. 111, ч.7 ст. 111-1 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст оголошення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Головач Володимир Вікторович, 25.03.1970 р.н., уродженець с. Хороше Слово Яворізького району Луганської області, зареєстрований та проживає за адресою: с. Хороше Луганської області, вул. Іваненко, буд. 37а, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 290, 297-5 КПК України, Вам необхідно прибути 28.07.2026, 29.07.2026 та 30.07.2026 о 10 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБ України у Львівській області (м. Львів, вул. Вітовського, 55) для відкриття та надання доступу до матеріалів кримінального провадження, а також проведення з вами слідчих (розшукових) та процесуальних дій у кримінальному провадженні №22026140000000169 від 01.07.2026 за підозрою Головача В.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

Шевченківський районний суд міста Києва викликає:

обвинуваченого Овчаренка Олександра Миколайовича, 12.12.1971 року народження, останнє відоме місце проживання: просп. Героїв Сталінграда, буд. 51, кв. 10, м. Севастополь, АР Крим, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 262, ч. 3 ст. 110 (в редакції до 08.04.2014), ч. 1 ст. 111 (в редакції до 08.04.2014) КК України; обвинуваченого Андрейченка Валерія Миколайовича, 17.01.1980 року народження, останнє відоме місце реєстрації та проживання: вул. 9 Травня, буд. 55, кв. 101, м. Євпаторія, АР Крим, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 262, ч. 3 ст. 110 (в редакції до 08.04.2014), ч. 1 ст. 111 (в редакції до 08.04.2014) КК України; обвинуваченого Максимова Олексія Станіславовича, 24.07.1987 року народження, останнє відоме місце реєстрації та проживання: вул. Олександра Маринеско, буд. 7, кв. 27, м. Севастополь, АР Крим, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 262, ч. 3 ст. 110 (в редакції до 08.04.2014), ч. 1 ст. 111 (в редакції до 08.04.2014) КК України;

обвинуваченого Амеліна Олександра Георгійовича, 20.08.1989 року народження, останнє відоме місце реєстрації та проживання: вул. Хрустальова, буд. 59, кв. 117, м. Севастополь, АР Крим, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 262, ч. 3 ст. 110 (в редакції до 08.04.2014), ч. 1 ст. 111 (в редакції до 08.04.2014) КК України,

у судові засідання, що відбудуться 27 липня 2026 року о 15:00 годині та 04 вересня 2026 року о 09:30 годині.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання обвинувального акта відбудеться в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 505, **під головуванням судді Мелешак О.В.**

Солонянський районний суд Дніпропетровської області викликає Щура Андрія Володимировича, 09.10.1975 р. н., обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених за ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 365, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 371, ч. 2 ст. 28, ст. 340, ч. 2 ст. 171, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111 КК України, Тітова Олексія Володимировича, 20.05.1984 р. н., обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених за ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 365, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 371, ч. 2 ст. 28, ст. 340, ч. 2 ст. 171, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111 КК України, та Гетьмана Романа Олександровича, 17.08.1978 р. н., обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111 КК України, та потерпілих у даному кримінальному провадженні Борисовського В.А., Горона М.Я., Довбіка А.В., Журавчака П.В., Колодія І.Б., Краснянчука Р.В., Осауленка Б.І., Хаджинова С.В., Хвостенка В.О., Кирілюка С.М., Тараненка М.О., Сергійчука С.М., Максимова Р.М., Варіна О.П., Сопілки Є.В., Кухарчука С.В., Єфімова С.С., Висоцького Ю.В., Марчика С.І. для участі у підготовчому судовому засіданні з розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні №6202600000000095 від 05.02.2026, яке відбудеться 30 липня 2026 року о 14:00 годині за адресою: вул. Строменка, 1-А, смт Солоне Дніпропетровської області (зал судових засідань №1). Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або інший документ, що посвідчує особу. У разі неявки обвинувачених та потерпілих до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження може здійснюватися за їх відсутності.

Контактні дані Солонянського районного суду Дніпропетровської області: тел: + 38 (05669) 2-12-96, електронна поштова скринька: inbox@sl.dp.court.gov.ua.

Повістка про виклик обвинуваченого до суду для участі у розгляді кримінальної справи №447/1547/17

У провадженні Львівського апеляційного суду перебувають матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12013150010000889 від 06.12.2013 року, про обвинувачення Коструби Ігоря Миколайовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України.

Стрийський міськрайонний суд Львівської області викликає обвинуваченого Кострубу Ігоря Миколайовича (останнє відоме місце проживання: вул. Шевченка, 338/16, м. Львів) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України, у судові засідання, які призначено о 14:00 год. 30.07.2026 р.; об 11:00 год. 25.08.2026 р. (в приміщенні Стрийського міськрайонного суду Львівської області за адресою: Львівська область, м. Стрий, вул. Валова, 12), **головуючий суддя Валовін Ю.В.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У кримінальному провадженні здійснюється спеціальне судове провадження.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення-повідстка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 03.08.2026 року об 11:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань № 21 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Спринчана Андрія Олександровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 109, ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 28 ст. 436, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 436-2 КК України, відомості про які внесено 15 лютого 2023 року до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №2202302000000061.

У підготовче судове засідання викликається обвинувачений Спринчан Андрій Олександрович, 01.03.1980 р.н., який зареєстрований та проживає за адресою: Республіка Молдова, м. Тирасполь, вул. Нахімова, буд. 30, кв. 2.

Явка обвинуваченого є обов’язковою. В разі неможливості з’явитися до суду, просимо повідомити про причини неможливості прибуття у підготовче судове засідання.

Справа розглядається колегією суддів у складі: судді-доповідача Шидловського О.В., суддів Курбатової І.Л., Тишківського С.Л.

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 05 серпня 2026 року об 11 год. 00 хв. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: вул. Грушевського, 17, м. Вінниця, в залі судових засідань № 9 відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Крайнього Дениса Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 20.03.2023 року за № 2202302000000083.

У судове засідання викликається обвинувачений Крайній Денис Володимирович, 07.12.1989 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: вул. Центральна, буд. 5, с. Константиновка, Кам’янський р-н, ПМР.

Явка обвинуваченого є обов’язковою. В разі неможливості з’явитися до суду, просимо повідомити про причини неможливості прибуття у судове засідання.

Справа розглядається суддею Вінницького міського суду Вінницької області Тишківським С.Л.



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 26 ЛИПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+10..+15	+23..+28	Черкаська	+10..+15	+23..+28
Житомирська	+10..+15	+23..+28	Кіровоградська	+12..+17	+23..+28
Чернігівська	+10..+15	+23..+28	Полтавська	+12..+17	+23..+28
Сумська	+10..+15	+23..+28	Дніпропетровська	+12..+17	+23..+28
Закарпатська	+9..+14	+26..+31	Одеська	+14..+19	+24..+29
Рівненська	+9..+14	+23..+28	Миколаївська	+14..+19	+24..+29
Львівська	+9..+14	+23..+28	Херсонська	+14..+19	+24..+29
Івано-Франківська	+9..+14	+23..+28	Запорізька	+14..+19	+22..+27
Волинська	+9..+14	+23..+28	Харківська	+12..+17	+21..+26
Хмельницька	+9..+14	+23..+28	Донецька	+14..+19	+21..+26
Чернівецька	+9..+14	+23..+28	Луганська	+14..+19	+21..+26
Тернопільська	+9..+14	+23..+28	Крим	+14..+19	+24..+29
Вінницька	+9..+14	+23..+28	Київ	+13..+15	+26..+28

Укргідрометцентр

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 04.08.2026 о 16:30 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань № 14 відбудеться розгляд кримінального провадження за обвинуваченням Кочетової Світлани Олександрівни у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Для розгляду даного кримінального провадження викликається обвинувачена Кочетова Світлана Олександрівна, 19.01.1968 р. н., зареєстрована та проживає за адресою: Донецька область, м. Горлівка, вул. Нестерова, буд. 126, кв. 16.

Явка обвинуваченої є обов’язковою, у разі неможливості з’явитись до суду, просимо повідомити про причини неприбуття у підготовче судове засідання.

Справу розглядатиме головуючий суддя Гайдю Г.В.

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 11.08.2026 о 09:30 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань № 14 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Мартинові Олександри Юріївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 190 КК України.

У підготовче судове засідання викликається обвинувачена Мартинова Оксана Юріївна, 27.06.1990 року народження, уродженка міста Омськ, рф, останнє відоме місце проживання в Україні: м. Вінниця, вул. М. Кішки, буд. 57, кв. 84, останнє відоме місце проживання: 36100, м. Шліц, Німеччина.

Явка обвинуваченої є обов’язковою, у разі неможливості з’явитись до суду, просимо повідомити про причини неприбуття у підготовче судове засідання.

Справу розглядатиме головуючий суддя Гайдю Г.В.

Обвинувачена Маліновська Анастасія Вікторівна, 27.01.1986 р.н., уродженка с. Немід республіки комі російської федерації, зареєстрована за адресою: с-ще Каланчак, вул. Сімферопольська, 98 Скадовського району Херсонської області, жителя с. Олександрівка Каланчацької селищної громади Скадовського району Херсонської області, громадянка України, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України Вам необхідно з’явитися 30 липня 2026 року об 11-30 год., 05 серпня 2026 року об 11-10 год., 12 серпня 2026 року о 15-00 год. та 22 вересня 2026 року о 15-00 год. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал №19, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Маліновської Анастасії Вікторівни, якій повідомлено про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Суддя Олег ПАЗАРІВ

Повістка про виклик обвинуваченої

Обвинувачена Сухаревська Ольга Сергіївна, 08.03.1978 р.н., уродженка с-ща Біловодськ Луганської області, зареєстрована за адресою: с. Городище, вул. Біловодська, 45, Старобільського району Луганської області, громадянка України, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України Вам необхідно з’явитися 30 липня 2026 року о 10:00 год., 05 серпня 2026 року об 11-00 год., 12 серпня 2026 року о 14-00 год. та 22 вересня 2026 року о 16-00 год. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал №19, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Сухаревської Ольги Сергіївни, якій повідомлено про підозру у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Суддя Олег ПАЗАРІВ

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачена Волкова Наталія Яківна, 18 червня 1976 року народження, зареєстрована за адресою: Луганська область, Старобільський район, село Городище, вул. Біловодська, 12, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України Вам необхідно з’явитися 31 липня 2026 року на 09 год. 15 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, поверх 2, зал 18, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Волкової Наталії Яківни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Суддя Роман ХОРОСТІЛЬ

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Цевелев Марат Володимирович, 12.12.1977 р.н., уродженець м. Фрунзе Киргизької ССР, зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Севастополь, вулиця Катерна, будинок 2 , громадянин російської федерації, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України Вам необхідно з’явитися 03.08.2026 о 15 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 1 поверх, зал 7, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Цевелева Марата Володимировича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 114 КК України.

Суддя Василь ТРИНЧУК

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Горохов Константин Олександрович, 29.07.1984 року народження, уродженець м. Красний Луч Луганської області, зареєстрований за адресою: вул. Ключова, буд. 11, громадянин України, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України Вам необхідно з’явитися 05 серпня 2026 року о 16 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: вул. Грюнвальдська, буд. 11, зал 13, м. Івано- Франківськ, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Горохова Константина Олександровича за ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111 -1, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України.

Суддя Дмитро РУДЕНКО

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачена Зінченко Юліана Володимирівна, 25.08.1979 року народження, уродженка с. Ліховський, м. Кам’янське Ростовської області, зареєстрована за адресою: вул. проїзд Деповський, буд. 7, кв. 8, с-ще Станиця Луганська, Луганська область, громадянка України, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України Вам необхідно з’явитися 05 серпня 2026 року о 09 год. 30 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: вул. Грюнвальдська, буд. 11, зал 13, м. Івано-Франківськ, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Зінченко Юліани Володимирівни за ч. 1 ст. 111 -2 КК України.

Суддя Дмитро РУДЕНКО

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Петреній Богдан Йосафатович, 01.01.1966 року народження, уродженець с. Перегінське Івано-Франківської області, зареєстрований за адресою: Тернопільська область, с. Перегінське, вул. Заводська, 9, громадянин України, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України Вам необхідно з’явитися 05 серпня 2026 року о 10 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: вул. Грюнвальдська, буд. 11, зал 13, м. Івано-Франківськ, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Петренія Богдана Йосафатовича за ч. 1 ст. 111 -2 КК України.

Суддя Дмитро РУДЕНКО

Приватний нотаріус Краматорського РНО Донецької області Зубкова Анна Олександрівна сповіщає про відкриття спадкової справи після померлого 08 березня 2026 року гр. Рогозинського Юрія Олеговича. Прохання до спадкоємця, гр. Рогозинського Федора Юрійовича, 06 березня 1989 року народження, та інших спадкоємців звертатися до 08 вересня 2026 року за адресою: 84122, Донецька область, Краматорський район, місто Слов’янськ, вулиця Університетська, будинок 28, тел. 0954672336.

Приватний нотаріус Білоцерківського районного нотаріального округу Кривенко І.В. (вул. Богдана Хмельницького, буд. 2/9, кв. 4, м. Біла Церква, Білоцерківський район, Київська область, 09117, 0972395671) повідомляє про відкриття спадщини до майна померлого 20.01.2026 року Д’ЯЧЕНКА ВАДИМА ОЛЕКСАНДРОВИЧА, 19.02.1972 року народження, останнє місце проживання та реєстрації якого було в м. Біла Церква, Білоцерківського району Київської області, та просить спадкоємців померлого звернутися до нотаріуса для оформлення спадщини.

Втрачене свідоцтво про восьмирічну освіту № 182105 у 1985—1986 навчальному році, видане комунальним закладом загальної середньої освіти Ліцей № 12 Жовтотовської міської ради Кам’янського району Дніпропетровської області на ім’я Конопелько Андрій Федорович, **вважати недійсним.**

05.05.2026 р. відкрита спадкова справа після померлої 13.02.2026 р. Стаднік Марії Олександрівни, 15.06.1945 р.н. Спадкоємців просимо з’явитися до нотаріуса за адресою: Київська обл., Бучанський р-н, м. Ірпінь, вул. Соборна, буд. 107, кв. 36, протягом місяця з дня публікації оголошення. Тел.0506404040.

02.07.2026 р. відкрита спадкова справа після померлої 24.05.2026 р. Аландаренко Марії Артемівни, 17.06.1938 р.н. Спадкоємців просимо з’явитися до нотаріуса за адресою: Київська обл., Бучанський р-н, м. Ірпінь, вул. Соборна, буд. 107, кв. 36, в строк до 24.11.2026 р. Тел. 0506404040.

Друга самарівська державна нотаріальна контора Дніпропетровської області повідомляє про відкриття спадщини після смерті Маєвського Михайла Арестарховича, 07.11.1935 р.н., померлого 16.12.2024 року. Просимо його спадкоємців за законом Маєвського Миколу Михайловича та Дімітріаді Ольгу Михайлівну прийти до нотаріальної контори за адресою: м. Самар Самарівського району Дніпропетровської області, площа Героїв, буд. 1. Після спливу 30 календарних днів з дня публікації свідоцтво про право на спадщину буде видане спадкоємцям, які прийняли спадщину.

Повідомлення

Адмінколегія Північного МТВ АМКУ прийняла рішення від 25.06.2026 №60/127-р/к у справі №3/60/3-рп/к.25 про вчинення ФОП Буряком І.Ю. та ФОП Орловим О.С. порушення ЗЕК, передбаченого п. 1 ст. 50 та п. 4 ч. 2 ст. 6 ЗУ «Про захист економічної конкуренції». Рішенням накладено штраф на ФОП Буряка І.Ю. – 68 000 грн та ФОП Орлова О.С. – 68 000 грн.

Повідомлення

Адмінколегією Північного МТВ АМКУ прийнято рішення від 30.06.2026 №60/138-р/к у справі №185/60/242-рп/к.25 про порушення ТОВ «СЛБ ІНК» та ФОП Виничук Н. Ю. законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу, передбаченого п. 1 ст. 50 та п. 4 ч. 2 ст. 6 ЗУ «Про захист економічної конкуренції». Рішенням накладено штрафи: на ФОП Виничук Н. Ю. – 68 000 грн, на ТОВ «СЛБ ІНК» – 68 000 грн.

З детальним текстом рішення можна ознайомитись на офіційному веб-сайті Північного МТВ АМКУ за посиланням <https://northmtv.amcu.gov.ua>.

Втрачений диплом молодшого спеціаліста, серія НК, номер 36453155, виданий у 2009 році Донецьким економіко-правовим кооперативним технікумом імені М. П. Балліна на ПАНАСЕНКО АНАСТАСІЮ СЕРГІЙВНУ, **вважати недійсним.**